
Pismo uczniów  Szkoły Podstawowej w Mogilanach 

 

Z Y G -  Z A K 

 
NUMER 14                                        styczeń 2008                                              cena: 1,50 zł 

          

                            
   

- wywiady         

 - wiadomości 

 - poradnik językowy 

- wypracowania 

- savoir-vivre - 
- kącik komputerowy 

                   - żarty,  krzyżówki,  zagadki, humor z zeszytów 

 
Wkrótce obchodzimy Dzień Babci i Dziadka. 

Nie zapomnijcie złożyć im życzeń! 

 
DLA BABCI 

Tak wiele mnie nauczyłaś,  

Tak wiele uśmiechu mi dałaś, 

Na spacery ze mną chodziłaś, 

Kiedy byłam jeszcze mała.  

Do snu nuciłaś piosenki, 

Byłaś zawsze blisko mnie, 

Więc podziękować Ci, 

Za to wszystko chcę. 

Żyj długo w spokoju i uśmiechaj się, 

Bo uśmiech jest najważniejszy, 

I to, że kocham Cię. 

DLA DZIADKA 

 

Dzień dziadka jest raz w roku, 

Szczęśliwy i pełen uroku. 

W tym dniu pragnę złożyć Ci życzenia : 

Zdrowia, szczęścia i powodzenia.  

 

 

wybrała Ewelina Filipczyk  

  

 

Stare na nowe 
                 Wielka akcja w szkole! 

 

Wszędzie wiszą białe kable – szum, pył. 

Poznajemy różne tonacje wiertarki. 

W SZKOLE BĘDZIE BEZPIECZNIE I JASNO  

Czytaj w środku numeru 



  

Informator ZYG-ZAKa 
 

*  Konkurs „Legendarny Kraków” II etap –23 lutego  

*  Konkurs mitologiczny – koniec lutego 

*  „Spelling Contest” – konkurs literowania i ortografii - po feriach zimowych  

*  Konkurs plastyczny „Zamki, pałace, dwory i dworki w otoczeniu parku” – luty-kwiecień  

*  Konkurs matematyczny „Kangur” – 27 marca   

 * Zajęcia sportowe w sali gimnastycznej we Włosani dla chłopców ze Szkoły Podstawowej 

w Mogilanach. Odbędą się one w czasie ferii w godzinach 10 – 12 w pierwszym tygodniu 

w poniedziałek, wtorek i środę. W drugim tygodniu – czwartek, piątek.  

*  Turniej unihokeja dla chłopców dla klas 4 – 6. W soboty po feriach.  
                  

 

               Jak uczniowie naszej szkoły spędzą ferie zimowe (28 I – 8 II ) 
„Zyg-zak”  przeprowadził błyskawiczny sondaż wśród uczniów na temat sposobu 

spędzania ferii.  

Okazało się, że większość dzieci nigdzie nie jedzie i pozostaje w domu. Duża grupa- 

ponad 80 uczniów wyjeżdża do Wisły na  czterodniowy turnus zorganizowany przez księdza 

Dariusza Suska. Pomaga mu w tym  nauczyciel matematyki pan Zbigniew Kłyś oraz pani 

katechetka Beata Kopta. Dziękujemy księdzu oraz nauczycielom. 

Do rodziny: babci lub cioci wyjeżdża ok. 17% uczniów. 

                                     

                                                                

                                 PRZYRODA DLA WSZYSTKICH   

Łabędź ma ponad 25 tysięcy piór i jest rekordzistą pod tym 

względem. Koliber, najmniejszy ze wszystkich ptaków na świecie, ma 

zaledwie tysiąc piórek. 

Trochę większe ptaki śpiewające ( kosy, szpaki, słowniki i drozdy ) 

mają od 1 100 do 4 500 piór.  

Oczy strusia są większe od jego mózgu i widzą na odległość nawet 5 kilometrów. 

Natura wyposażyła tego ptaka w potężne mięśnie i pazury niczym kilofy. Strusie potrafią 

pokonywać długie dystanse z prędkością 59 km/h, a w sprincie 70 km/h. 

Albatrosy, ptaki o skrzydłach rozpiętości 4m, dziennie mogą pokonać 500 km . W pary 

łączą się na całe 30 – letnie życie. Ale razem spędzają 80 dni i to raz na dwa lata. Resztę 

,,przelatują’’ osobno. Małżonkowie spotykają się w gnieździe z błota i gałęzi. Samica znosi 

tam jedno jajo, po 70 dniach wykluwa się puchaty pisklak. 

Koale żywią się wyłącznie eukaliptusem, które przeżuwają w szerokich  workowatych 

policzkach. Od czasu do czasu zjadają też ziemię bogatą w sole mineralne. 

                        Paulina Strzebońska                   

 

OGŁOSZENIE 
 Życzenia walentynkowe zbiera do pięknego czerwonego pudełka Ania Wrona i 

Paulinka Strzebońska. Będą zamieszczone w Dodatku Walentynkowym. 

 



  

Savoir-vivre dla nastolatków 

Potrafisz rozmawiać przez telefon? 
 

Przyzwyczailiśmy się już do rozmów przez telefon, lecz, czy potrafimy to robić ? 

Musimy zapamiętać: 

 Nie zaczynamy rozmów od "kto mówi". 

 Mówimy głośno i wyraźnie, ale nie krzyczymy do słuchawki. 

 Gdy telefonujemy do kogoś, musimy najpierw się przedstawić. 

 Nie telefonujemy zbyt wcześnie rano oraz po godzinie 22:00. 

 Rozmowę powinna zakończyć osoba dzwoniąca. 

Częściej jednak rozmawiamy przez telefon komórkowy i wysyłamy SMS-y. Zasady rozmawiania przez 

taki telefon są trochę inne. Podczas rozmowy przez telefon komórkowy powinniśmy przede wszystkim być 

zwięźli. 

Nie lubimy, gdy w autobusie, pociągu czy innym miejscu publicznym osoby rozmawiają bardzo głośno, 

wtajemniczając nas w szczegóły swoich problemów itp. Należy mówić krótko i przyciszonym głosem. 

Miejsca, w których nie powinniśmy rozmawiać , a nawet mieć wyłączony telefon to m.in.: 

-kościół 

-teatr 

-kino 

-sala wykładowa 

Wydaje się , że przy wysyłaniu SMS-ów pierwszym przykazaniem jest zwięzłość. SMS to telegram 

tylko, że naszych czasów, ale tak samo nie bawimy się w ozdobniki stylistyczne. Przekazujemy pilną 

wiadomość lub na nią odpowiadamy. SMS-a nie wysyłamy z przeprosinami, ze złymi wiadomościami. 

Możemy natomiast dobre, ale bez przesady. Nigdy nie popisujemy sie swoim telefonem komórkowym, jego 

marką, oraz funkcjami. 

Justyna Nenko. 
 

 
  

Twórcą obrazu pod tytułem ,, Słoneczniki ‘’ jest Vincent 
van Gogh znakomity holenderski malarz żyjący w XIX w. 
Częstym tematem jego obrazów jest martwa natura.  

Tematem omawianego obrazu jest bukiet słoneczników 
ustawiany na stole w wazonie. Cały bukiet jest na pierwszym 
planie, tłem jest błękitna, chropowata ściana. Kwiaty są 
namalowane w bardzo jaskrawym żółtym kolorze oraz są 
powyginane w różne strony. Wazon wraz z kwiatami został 
namalowany tak, że zajmuje całe płótno. Nastrój jest bardzo 
radosny i pogodny. Wydaje się, że obraz promienieje 
blaskiem, słonecznym żarem. 

Obraz bardzo mi się podoba, jego ciepło poprawia mój 
nastrój zwłaszcza w pochmurne jesienne dni. 

 Szymon Kotaś 
 

Holenderski malarz, tworzył  realistyczne akwarele i 
rysunki. Operował kolorem, rozjaśnił i wzbogacił koloryt. Ulubionym kolorem artysty był żółty i różne 
jego odcienie. Bardzo słynnym i charakterystycznym  obrazem są „Słoneczniki”. 
Obraz przedstawia martwą naturę, wazon ze słonecznikami stojący na stole. Tło jest 
bladoniebieskie. Malarz namalował ten obraz ciepłymi kolorami, takimi jak żółty, pomarańczowy, 
brązowy. 
Wazon ze słonecznikami wygląda bardzo realistycznie. W wazonie są dojrzałe, piękne kwiaty, 
jakby dopiero je zerwano. Obraz jest słoneczny, pogodny, wprowadza w dobry nastrój. Chciałabym 
mieć go w domu. 

Natalia Feret 



  

Wywiad z Panią Dyrektor Anną Strzebońską 
 

Ile lat pracuje Pani w naszej szkole? 

W tej szkole pracuję od 1 września 1999 roku, czyli już 9 rok. 

Za co odpowiada wicedyrektor? Co robi? 

Wicedyrektor zajmuje się zorganizowaniem pracy szkoły tzn. jest odpowiedzialny za 

ułożenie podziału godzin, planu dyżurów nauczycieli, zaplanowanie zastępstw za 

nieobecnych nauczycieli i pilnuje czy wszystkie lekcje w szkole odbywają się planowo. 

Pilnuje organizacji wycieczek, akademii, zabaw i zebrań rodziców. Dba o sprawy 

wychowawcze szkoły, kontaktuje uczniów z pedagogiem, psychologiem, organizuje 

pomoc dla potrzebujących uczniów. Odpowiada również za bezpieczeństwo wszystkich 

uczniów w szkole. Wicedyrektor zastępuje dyrektora podczas jego nieobecności. 

Jakie plany ma Pani wobec szkoły? 

Chciałabym jak najdłużej pracować w naszej szkole, ale nigdy nie wiadomo, co życie może 

mi jeszcze przynieść. W szkole chciałabym żeby były lepsze warunki, było więcej sal 

lekcyjnych wyposażonych w nowoczesny sprzęt. 

Czy będziemy dostawać mleko? 

Nie wiem. Mleko dostawaliśmy z ogólnopolskiej akcji, ale w tym  

momencie nie wiemy czy będą dalej pieniądze na to. To już nie zależy od nas. 

Czy lubi Pani swój zawód? 

Bardzo lubię swoją pracę, zawsze chciałam być 

nauczycielką  

   i pracować z dziećmi. 

Czy była Pani uczennicą tej szkoły? 

Tak jestem absolwentką naszej szkoły. 

Czy któryś z obecnych uczących Panią uczył? 

Tak Pan Mariusz Wollny uczył mnie historii, a Pani 

Lidia Potok plastyki. 

Będąc dzieckiem, jakie Pani miała marzenia? 

Jak każde dziecko miałam marzenia, teraz też je mam. Kiedy byłam dzieckiem chciałam już 

być dorosła, mieć własną rodzinę, swój dom. 

Co lubi Pani robić w wolnych chwilach? 

W wolnych chwilach lubię zająć się robótkami ręcznymi - wyszywam obrazki. 

Czy Pani lubi podróże? Jakie jest najbardziej magiczne, fascynujące 
miejsce, które Pani zwiedziła? 

Bardzo lubię podróżować. Staram się w każde wakacje pojechać 

na jakąś wycieczkę. Zwiedziłam już sporo pięknych miejsc w 

Europie. Ciężko jest wybrać to najbardziej magiczne czy 

fascynujące miejsce, które zwiedziłam. Z każdej podróży mam 

sporo wspomnień i zdjęć. Na pewno nie zapomnę przepięknych 

fiordów w Norwegii, klifów Moher w Irlandii, cudownych wiosek 

górskich w Szwajcarii, Lazurowego Wybrzeża, półwyspu 

krymskiego z przepięknym Jaskółczym gniazdem, Rzymu i innych 

pięknych miejsc we Włoszech, Pragi, Londynu…  

Natalia Hodurek i Patrycja Ptak 

Klify Moher w Irlandii 

Jaskółcze Gniazdo -Krym 



  

 

 

 

 

Zegar wybił północ. W domu panowały ciemności. Jednak nie wszyscy spali. Dwie czarne sylwetki 

weszły do kuchni. Zaskrzypiały drzwi lodówki. Na chwilę snop światła oświetlił kuchnię, po czym zapadł 

zmrok. W ciemnościach rozległo się głośne ciamkanie. 

Pstryk !-nagle zapaliło się światło. W drzwiach stanęła  mama. Włosy miała rozczochrane,  a wzrok 

bazyliszka utkwiła w przyłapanych na gorącym uczynku winowajcach. 

Tata zastygł nieruchomo nad blaszką, z której wyżerał sernik. Sławek właśnie dekorował swój kawałek 

ciasta bitą śmietaną. Teraz obaj zamarli z głupimi minami.  

--Aaa ! Więc to tak! –warknęła mama .-Mamy somnambulików. 

Nic z tego ! Wychodzimy ! –powiedziała stanowczo, popychając obu panów w stronę drzwi.-A nie 

zapomnijcie umyć zęby po jedzeniu. 

 

SOMNAMBULIZM – nieświadome wykonywanie we śnie różnych czynności, inaczej lunatyzm. 

SOMNAMBULIK-lunatyk, człowiek, który wykonuje we śnie różne czynności, nie zdając sobie z tego 

sprawy. Somnambulik nie pamięta po przebudzeniu, co robił we śnie. 
 

Lidia Potok 

 

PORADNIK JĘZYKOWY       ”TO JEST TO” 
 

Jak czytać, żeby zrozumieć ? 

1) Przeczytaj cały tekst, przeczytaj tytuł i śródtytuły, obejrzyj ilustracje 

2) Przeczytaj dokładnie tekst, zaznacz w nim najważniejsze myśli np. podkreśl je 
markerem. 

3) Postaw znaki zapytania przy niezrozumiałych wyrazach- potem odszukasz je w 
słowniku. 

4) Wypisz z tekstu słowa – klucze, czyli wyrazy najważniejsze dla całego tekstu. 

5) Zredaguj treściwą notatkę. 
Lidia Potok 

 

 

     Na środku placu znajduje się okazały POMNIK GRUNWALDZKI, 
ufundowany przez sławnego pianistę i kompozytora Ignacego 
Paderewskiego w 1910 r., w pięćsetną rocznicę rocznice przesławnego 
lania, jakie Polacy sprawili Krzyżakom pod Grunwaldem. Krzyżacy byli  
zakonnikami – rycerzami niemieckimi, którzy ulokowali się na dzisiejszej 
Warmii i Mazurach i stamtąd napadali na Polskę i Litwę, aż się doigrali. 
Wybrany królem polskim książę litewski Władysław Jagiełło odniósł nad 
nimi świetne zwycięstwo ( prawie wszyscy Krzyżacy wraz z swym 
wodzem, Ulrichem von Jüngingenem, zginęli ) w 1410 r. Król stoi teraz na 
cokole z mieczem w dłoni i z wysokości końskiego grzbietu spogląda na 
nas groźnie niczym smok. 

Lepiej już stąd chodźmy i odwiedźmy któregoś z prawdziwych 
smoków.  

     



  

     Jesteśmy na PLANTACH. Dawniej była tu fosa, czyli głęboki rów z wodą ( zasilany z rzeki 
Rudawy ) okalający miasto. Przed 200 laty fosa nie była już potrzebna, chyba że komarom i innym 
wodolubnym stworom, poza tym przypominała bajoro i woniała paskudnie niczym ściek. 

Smok Wawelski nie musiałby dodatkowo napychać się siarką, aby skonać w mękach po 
wypiciu z niej wody. W związku z tym krakowianie zburzyli resztę i tak już zmurszałych murów, 
zasypali fosę, wyrównali, czyli splantowali teren i posadzili w tym miejscu ozdobne drzewa i 
krzewy.  

I tak w latach 1822 – 1830 powstała „Plantacja’’ , czyli Planty – jedyny w Polsce park okalający  
pierścieniem całe stare miasto – ulubione miejsce spacerów krakowian. 
Na Plantach są też fontanny i stawy, a także szereg pomników. 

Niedaleko nas stoi POMNIK JAGIEŁŁY I ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ, 
jego żony, podających sobie dłonie, ustawiony w 1885 r., w pięćsetlecie 
unii polsko – litewskiej. Z tym pomnikiem to była heca, bo twórca najpierw 
wykonał rzeźbę z okazji dziewięćsetlecia chrztu Polski i wówczas pomnik 
przedstawiał księcia Mieszka I i jego żonę, Czeszkę Dobrawę, która 
namówiła go do przyjęcia chrztu w 966 r. Ale ponieważ z zamówienia 
wyszły nici, 20 lat potem artysta podarował ten sam posąg miastu jako 
Jadwigę i Jagiełłę i już tak zostało. Nie ma chyba na świecie drugiego 
takiego poczwórnego pomnika. Jedynie w Limie stoi posąg zdobywcy 
Peru, Pizarra, który pierwotnie, jako Kortez, zdobywca Meksyku, miał stać 
w stolicy tego kraju. Ale marne dwa  w jednym to jednak nie cztery.             
 

W krzyżówce zaznaczono miejsca, gdzie występuje ó 
 

 

 

 

Wielka akcja w szkole 
Zwisające kable, drabiny, pył. Tak już jest od nowego roku. Ale dzięki temu remontowi byliśmy w 

gimnazjum, uczyliśmy się tam, a na przerwie kupiliśmy sobie batoniki w automacie. Zauważyliśmy , że u nas 

są lepsze warunki niż w gimnazjum. 

Korytarz unosi się jak we mgle. Robotnicy zmieniają instalację, montują kamery, które jeszcze nie 

pracują, ale zaczną. Wyglądają jak małe telewizory. 

Ostatnio, gdy byliśmy w sali gimnastycznej, zauważyliśmy lepsze oświetlenie. To wszystko – jak 

powiedział pan dyrektor Piotrowski- dla naszego dobra i bezpieczeństwa. Uczniowie!: Nie patrzcie na to, co 

widzicie złym okiem. Wkrótce będziecie naprawdę jaśnie oświeceni ! 

W każdej klasie mamy super ozdoby: KABLE! Nawet na polu są lampy. Nie wiem ile to potrwa, ale 

wiem, że remont jest potrzebny. Będzie trwał przez całe ferie. 

   PAMIĘTAJCIE SZKOŁA POWINNA BYĆ BEZPIECZNA!              

                            Iwona Szlachetka  Sebastian Surówka Szymek Kotaś 

        1       1.Woda w stałym stanie skupienia. 

2.Tłuszcz o twardej konsystencji, uzyskiwany z 

 tkanki tłuszczowej bydła i owiec. 

3.Mały statek wodny o płytkim zanurzeniu.  

4.Poprzeczna dolna część futryny drzwiowej, 

wystająca nad poziom podłogi  

5.Ostra, zaraźliwa choroba wirusowa drobiu,świń i 

dzików  

6.Teoretyczna linia przecięcia powierzchni kuli 

ziemskiej. 

7.W innym miejscu. 

8.Osoba biorąca wspólnie z kimś udział w jakimś 

przedsięwzięciu.                                          Justyna Nenko 
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List gończy 
Król Syzyf pan Koryntu postąpił niegodziwie wobec Zeusa pana wszystkich bogów i 

Tanatosa  bożka śmierci. Złoczyńca dopuścił się następujących przestępstw : ujawnił 

śmiertelnikom tajemnicę króla bogów, uwięził Tanatosa w piwnicy oraz podstępnie uciekł z 

Hadesu. Jeśli ktoś znajdzie Syzyfa ,niech wyśle list przez Hermesa do Olimpu.  

Kto wyśle list ,otrzyma butelkę nektaru i milion dirhemów 

Rysopis poszukiwanego: 

- Oczy :niebieskie 

- Wzrost :210 cm 

- Wiek : trudny do określenia   

- Znaki szczególne : umięśnienie, długa 

broda, niesamowita siła.  

Podpisano              

Opracował; Sebastian Surówka                               Tanatos 
 

Rysował:  Michał Zabdyr 

Czy człowiek zmienia się wraz z postępem techniki ? 
Ja uważam, że człowiek będzie się zmieniał, ale, niestety,  na gorsze. Uważam tak, ponieważ widać już 

dziś, że np. komputer czy Internet niewłaściwie wykorzystywane stwarzają duże zagrożenie dla młodzieży i 

nie tylko młodzieży. Ludzie stają się mniej odporni, ponieważ prawie wszystko da się teraz załatwić przez 

Internet, a gdy nie przez Internet to jeżdżą samochodem, przez to ludzie mniej spacerują, mniej się poruszają. 

Niby ludziom jest łatwiej, ale tak naprawdę jest trudniej; wszędzie czyhają na nich niebezpieczeństwa. Na 

świecie jest dużo więcej przemocy, najwięcej wśród młodzieży. 

Jeżeli takie wynalazki będą dalej nieumiejętnie wykorzystywane, to będzie na pewno coraz gorzej. Jeśli 

dzieci będą wychowywane w taki sposób jak teraz czyli: prawie każde dziecko ma własną komórkę, ma 

dostęp do Internetu, a w Internecie do rzeczy, które nie są dla niego odpowiednie, oglądając telewizję, gdzie 

też są rzeczy niedobre. Jednak też ważną rolę odkrywają gry komputerowe, w których jest mnóstwo 

przemocy. Gdy ludzkość będzie wychowana lepiej, to znaczy będą odpowiednio wykorzystywane wynalazki 

to nie będą przeszkadzać, a wręcz będą ułatwiać spokojne, przyjemne i BEZPIECZNE życie. 
Justyna Nenko 

Co mnie dziwi w otaczającym świecie ? 

     W otaczającym świecie przyrody bardzo mnie dziwi, że istnieją dzień i noc, pory roku, którym 

podporządkowane są określone zjawiska atmosferyczne oraz roślinność i zwierzęta. Jeszcze nadal przyroda 

ukrywa przed nami wiele tajemnic. Denerwują i zadziwiają mnie ludzie, którzy 

zaśmiecają i wycinają lasy, ”uprawiają” kłusownictwo. 

    W dzisiejszym świecie technika jest na bardzo wysokim poziomie. Nie mogę się 

nadziwić, że można rozmawiać a równocześnie oglądać się na ekranie komputera z 

osobą, która przebywa na innym kontynencie. 

    Nigdy nie poddam się nałogom. Wielu ludzi na świecie jest uzależniona od 

Palenia papierosów, picia alkoholu czy narkotyków. Najgorszym typem 

uzależnienia jest uleganie wpływom innych, którzy wpływają na każdą naszą 

decyzję. Ja osobiście nie winię osób, które to robią , ale dziwi mnie, jak można się 

uzależnić. 

,,Dziwny jest ten świat, 

gdzie jeszcze wciąż  

mieści się wiele zła. 

I dziwne jest to, 

że od tylu lat 

człowiekiem gardzi człowiek."                          Natalia Hodurek 

Rys. Mariusz Syrek 

Syzyfowa praca – praca 

wymagająca ustawicznych 

często bezskutecznych 

wysiłków 



  

 

Siatkówka - Finałowy horror nie 

dla Polek... 
Rosja pokonała w Halle Polskę 3:2 (25:23, 25:22, 

11:25, 22:25, 15:12) w finałowym spotkaniu turnieju 

kontynentalnego siatkarek.Zwycięski zespół 

awansował do igrzysk olimpijskich w Pekinie.  O 

prawo występu w igrzyskach "Złotka" zagrają 

jeszcze w Tokio (17-25 maja)  

Jest decyzja w sprawie Lozano 
Raul Lozano pozostanie trenerem polskiej kadry 

siatkarzy mimo nieudanego turnieju kwalifikacyjnego do 

igrzysk w Pekinie - poinformował "Przegląd Sportowy". 

PZPS nie ogłosiło jeszcze w tej sprawie oficjalnego 

komunikatu, ale decyzja już zapadła. Kontrakt Argentyńczyka 

obowiązuje do końca igrzysk olimpijskich  

Bilety na Euro 2008 czekają 
W dniach 16-29 lutego polscy kibice będą mogli 

dokonywać rezerwacji biletów na mecze finałów 

piłkarskich mistrzostw Europy, które 7 czerwca 

rozpoczną się w Austrii i Szwajcarii. PZPN ogłosił 

w piątek zasady sprzedaży kart wstępu na Euro 2008. 

Zamawianie biletów odbywać się będzie wyłącznie drogą 

internetową poprzez system kupbilet.pl. Nie będzie 

obowiązywała zasada "kto pierwszy, ten lepszy", a rozdział 

biletów odbędzie się w drodze losowania, które zaplanowane 

zostało na 7 marca. 

W dniach 16-29 lutego będzie można zgłosić 

zapotrzebowanie zarówno na bilety na mecze grupowe 

Polaków, jak również na spotkania fazy pucharowej, czyli 

tzw. bilety warunkowe, dostępne tylko w przypadku awansu 

reprezentacji Polski do danej fazy rozgrywek. 

Żurawski jednak do USA? 
Maciej Żurawski w ciągu najbliższych kilku dni może 

zamienić Celtic Glasgow na Columbus Crew. Wszystko 

zależy od tego, czy Szkoci zdecydują się na niską kwotę 

odstępnego. 

Zdaniem agenta zawodnika Celtic zgodzi się nawet na 200-

300 tysięcy euro. Gordon Strachan i tak nie widzi miejsca 

w składzie dla "Żurawia", a ten już w czerwcu będzie mógł 

odejść z klubu za darmo. 

Columbus Crew to drugi klub z amerykańskiej MLS 

zainteresowany pozyskaniem Żurawskiego. Nie dawno 

mówiło się, że kadrowicz Leo Beenhakkera zostanie 

klubowym kolegą Davida Beckhama w Los Angeles Galaxy, 

ale kalifornijczycy chcieli pozyskać Polaka za darmo. 

Leo zdradza sposób na 

Niemców! 
Gdy dowiedziałem się, że przyznano mi tytuł "Człowieka 

Roku" pomyślałem od razu - "To zbyt wiele, nie 

zasłużyłem na to" - nie kryje selekcjoner reprezentacji 

Polski Leo Beenhakker, który w czwartek odebrał 

prestiżową nagrodę przyznawaną przez tygodnik 

"Wprost". 

Interia.pl: Finały piłkarskich mistrzostw Europy, które 

zbliżają się wielkimi krokami, to spore wyzwanie. Czy 

w związku z tym czuje Pan rosnący stres? 

Leo Beenhakker, selekcjoner Polaków: - Ależ skąd! Proszę 

dać spokój! Jestem już w tym biznesie prawie od 

czterdziestu lat. Jestem skupiony i skoncentrowany na mojej 

pracy, a to coś zupełnie innego niż stres. Stres jest 

zjawiskiem negatywnym, a my jesteśmy skupieni na pracy, 

która ma nas przygotować jak najlepiej do turnieju. 

Rooney ratuje fotel lidera! 
Dzięki bramkom Wayne'a Rooneya i Cristiano Ronaldo 

Manchester United pokonał na wyjeździe Reading 2:0. 

Trzy punkty pozwoliły utrzymać "Czerwonym Diabłom" 

pozycję lidera Premier League. 

W sobotnie popołudnie na angielskich boiskach równolegle 

toczyły się m.in. spotkania Manchesteru z Reading, Arsenalu 

z Fulham i Chelsea z Birmingham. O wyniku dwóch 

pierwszych decydowała pozycja lidera rozgrywek. 

Przez ponad godzinę na pierwsze miejsce w lidze powrócili 

piłkarze "Kanonierów", którzy szybko po dwóch trafieniach 

Adebayora prowadzili 2:0 (wynik meczu na 3:0 ustalił Tomas 

Rosicky).  

Legia ograła Szwajcarów 
Piłkarze Legii Warszawa pokonali w meczu towarzyskim 

rozegranym w Hiszpanii szwajcarski zespół Young Boys 

Berno 1:0 (0:0). 

Jedyny gol meczu padł w 82 minucie. Swojego bramkarz 

pokonał jeden z zawodników Young Boys. 

To druga wygrana Legii podczas zgrupowania w Hiszpanii. 

W czwartek legioniści pokonali trzecioligowy  

Atak serca na murawie! 
23-letni piłkarz z Madagaskaru, Marco 

Randrianantoanina (Niort) miał atak serca podczas 

wyjazdowego meczu drugiej ligi francuskiej z Sedanem. 

Prosto ze stadionu trafił do szpitala. 

W 23. minucie piątkowego spotkania Randrianantoanina 

upadł na murawę i stracił przytomność. Pierwszej pomocy 

udzielono mu na boisku. Potem został przewieziony do kliniki 

w Sedan, a następnie na oddział kardiologiczny szpitala 

w Reims.  

- Pacjent przeszedł atak serca, ale jego życie nie jest 

zagrożone - napisali w komunikacie przedstawiciele szpitala 

w Reims. 

Real rządzi w derbach 

Madrytu! 
Real wygrał na wyjeździe w derbach z Atletico 2:0 

i umocnił się na prowadzeniu w tabeli Primera Division. 

Szlagier 20. kolejki hiszpańskiej ekstraklasy na Vicente 

Calderon nie mógł się rozpocząć lepiej dla "Królewskich".  
Już w 1. minucie przy linii końcowej boiska Robinho 
ośmieszył Pablo i zagrał do Raula, a ten z kilku metrów nie 
dał szans Abbiatiemu. Dla kapitana "blancos" było to 
dziewiąte trafienie w bieżących rozgrywkach i jedenaste 
w historii derbowych konfrontacji. 

Dawid Szczurek 



  

 

                    Wykreślanka (DESERY). 

 

             

             

             

             

             

             

             

 

Hasło:           

Jakie hasło otrzymasz po wykreśleniu nazw deserów – jest ich 13 . Nazwy 
są pisane z góry na dół, z dołu do góry, z lewej na prawo oraz z prawej na 
lewo. Hasło czytaj rzędami poziomymi z lewej na prawo.   

 
Jaś do mamy: 

-  Nasz pan od fizyki jest bardzo pobożny. 

- Skąd wiesz? 

-  Jak słucha naszych odpowiedzi przy tablicy - 

rozkłada ręce i woła: "Boże, Boże!" 

 

U lekarza: 

-Pije pan? 

-Nie odmówię! 

 

Synku, kiedy poprawisz dwóję z matematyki? 

-Nie wiem nauczycielka nie wypuszcza dziennika z 

rąk… 

 

Pani polonistka pyta Wacusia: 

-  Powiedz mi, kto to był: Mickiewicz, Norwid, 

Słowacki? 

-  Nie wiem. A czy pani wie, kto to był: Zyga, 

Chudy i Kazek? 

-  Nie wiem - odpowiada zdziwiona nauczycielka. 

-  To co mnie pani swoją bandą straszy?  

 

Pasażer pociągu, wracając z wagonu restauracyjnego, 

nie może znaleźć swojego przedziału. Konduktor 

stara się mu pomóc: 

-Może było coś charakterystycznego w przedziale? 

-Tak za oknem był las! 

 

Jak blondynka przechodzi na czas zimowy? 

-Wkłada zegarek do lodówki. 

 

Tata pyta Kazia: 

-  Jak ci idzie w szkole? 

-  Dobrze. Nawet jeden nauczyciel ci zazdrości! 

-  Zazdrości? A czego? 

-  Już kilka razy złapał się za głowę i powiedział: 

"Gdybym to ja był twoim ojcem..."  

 

Turysta pyta Bacę: 

-Czy umie baca powiedzieć „chrząszcz brzmi w 

trzcinie”? 

Baca odpowiada: 

Pewnie, że umia „Robok burcy w trowie”   

 

 


